
РОБІТНИКИ ІТАЛІЇ НЕ ХОЧУТЬ ОДЧИ­
НИТИСЯ НОВІЙ ПОСТАНОВІ.

Конвенція залізничників ухвалила резолюцію, в якій закликає 
всі льокалі брацтва вступати до К.П.П.

ТОРОНТО. На кінцевій
сесії конвенції Канадійського

стріяльному полі.
Перед ухваленням цеї резо­

люції на конвенції промовляв 
тов. Джек МекДоналд з Торон- 
та, голова Канадійської Партії 
Праці, який апелював до деле­
гатів, щоб вступали до К.П.П. 
і допомагали в її збудуванню.

В своїй промові тов. МекДо­
налд зовсім не скривав того 
факту, що він е комуністом і 
як такий всюди виступає перед 
робітниками.

Брацтва Залізничих Робітни­
ків ухвалено резолюцію, в якій 
закликається льокалі брацтва 
вступати до провінціональних 
секцій Канадійської Партії

Генеральна Конфедерація Праці відновилася визнати угоду 
за ключ єну ніж фашістськиии юні ями та 

промисловцями.

Конфедерація Праці.
Праці, як дійсна професійна 
організація італійських робіт­
ників, переголосувала вчера, вступати до К.П.П. тому, щоб 
що угода між фашістами і фа- можна було вести обєднану 
б^антами не є визнана Кон- акцію „а політичному й інду- 
федерацією Праці і не обовя- 
зує її. членів.

Загальна індустріальна кон- Премієр Муссоліні заявив, 
федерація, репрезентуюча ка- що день 2. жовтня, коли заклю- 
піталістів, і конфедерація фа- чено угоду між організаціями 
шістськйх юній подилисіГ ви--'фашистів і роботодавців, буде 

- знати одна другу як одинокі записаний в історії як день у- * 
тіла, що мають право вирішу- падку поняття, що одною із о- 
вати справи платні й умов пра- знак відносин між працею і ка­
ці між робітниками й робото- піталом є неминуча клясова

боротьба.

РИМ, 7. жовтня. — Ґенераль- 
на Конфедерація Праці, соціа­
лістична організація, ухвалила 
вчера резолюцію, в якій від-

Генеральна
В резолюції сказано, що за-

льокалі брацтвакликається

мовляється визнати угоду, за- 
ключену між загальною інду­
стріальною конфедерацією і 
фашістськими юніями.

ДЕМОНСТРАЦІЇ ТУРЕЦЬКИХ СТУДЕН­
ТІВ ПРОТИ ВЕЛ. БРИТАНІЇ.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 7-го І дою продовжалася якийсь час, 
Другу річницю одначе не прийшло до ніяких 

військ Мустафи грізніших виступів.
жовтня./датами. всгуплення 
Кемаля Паші до Константино­
поля обходжено нині як пу- 
бдичне свято, яке зазначилося

ВЕНІЗЕЛЬОС ПЛАНУЄ ПЕРЕ­
ВОРОТ В ГРЕЦП.

ВІДЕНЬ, 8. жовтня. — 3 Со­
фії наспівають вЬомости, що 
бувший грецький премієр Ве- 
нізельос планує виконати дер­
жавний переворот в Греції і 
посадити на трон короля.

В Греції проголошено воєн­
ний стан і очевидно є заведена 
строга цензура, так як з Атен 
не приходять ніякі відомости.

ФАШІСТСЬКИЙ ЛІДЕР ПРИЧИНОЮ ЗА­
ВОРУШЕНЬ У ФЛЬОРЕНЦІЇ.

протибритійськими демонстра­
ціями.

Студенти машерували вули­
цями міста та влаштущіли пе­
ред бритійською амбасадою 
демонстрацію, підчас котрої 
підносилися оклики: “Хочемо 
Мозуля", “Мозуль був завжди 

ПАРИЖ? 7. жовтня. — Подо-, Фашістські бандити убили наш" та .“Лроч з Англією", 
рожні, що прибули сюди,з Era- скрито воєнного інваліда Піля- Демонстрація перед амбаса- 
лії, росказують, в якій спосіб ті, вдершися до його поме- 
прнйшло до заворушень у ткання через дах і застріливши 
Фльоренції що закінчилися його. Соціялістичного журна­

ліста Консоля вони вбили в 
Фашістський лідер Люпері- ліжку'на очах його жінки, 

ні вдарив в лице чоловіка, я-, Багато соціялістів і масонів 
кий відмовився видати імена пробито ножами на вулицях, 
членів масонської організації. Поліція вмішується аж толі,
Тоді Люперіні убито вистрілом коли її ррикаже це робити, се- 
з револьвера і з цього почали- кретар" фашістської партії Фа-

ріначі.

К. Люперіні вдарі ще чоловіка, який відмовився видати 
Імена членів масонської організації.

РІЖНІ ВІСТИ.смертю трох людей.

ДОЩІ ЗАСТАНОВИЛИ ВІЙ­
НУ В МАРОКО.

Товпа, в якій було багато 
Бедуїнів, загрожувала публи- 
чним будинкам, роззброїла 
льокальну поліцію і підпалила 
палату, заки прибула кавалє-

МЕЛІЛА, Еспанське Мароко, 
8. жовтня. — Удивні дощі за­
становили військові операції в 
цьому районі. Французи скон­
центрували в Гасі Ґуенза 4Йь^ 
ше як 40 аероплянів і ЗО тенків 
та багато артилерії.

ся розрухи.

рія.

ГОЛОДІВКА КОМУНІСТА В РУМУНІЇ. ЕКСПЛЬОЗІЯ ФРАНЦУЗЬКО­
ГО КОРАБЛЯ.

БОРДО, Франція, 8. жовтня. 
:— В місцевому порті експльо- 
дував вчера корабель, яаладо- 
ваний бомбами, які були при­
значені для французьких військ 
в Мароко. Багато робітників Ді­
стало ранених, з них двох по­
мерло.

V
МОСКВА, 3. жовтня. — Ру­

мунський комуніст Макс Гольд- 
штайн. що сидить у дофтан- 
ській вязниці коло Бухарешту. 
находиться вже 47 днів па го­
лод овому страйку.

Голодівка ця е протестом 
проти нелюдського поведений 
вязннчнмх властей з засудже­

ними комуністами.
Гольдштайн є засуджений на 

юсмертну вязннцго за участь у 
виступах проти уряду в 1921 рт 

Московські робітники 
штовують мітінги і демонстра­
ції протесту проти тюремного 
режіму в Румунії

ЗДАВИЛИ ЛЬОКАЛЬНЕ ПОВ­
СТАННЯ В СИРИ.

БЕЙРУТ, Сирія, 7. жовтня. — 
Ескадроне французької кава­
лерії здавила повстання в Га­
хну, при чому вбила або ра­
нила ЗО демонстрантів.

вла-

ВСЛИКА РАДА .ФАШІСПВ ПОРОБИЛА ЗМІНИ В КОНСТИТУ­
ЦІЇ, ЯКІ НАДАЮТЬ УРЯДОВІ ПОВНУ КОНТРОЛЮ 

НАД ЦІЛИМ ЖИТТЯМ КРАЇНИ. КОНВЕНЦІЯ "МАЙН ВОРКЕС ЮНІОН 
ОФ КЕНАДА" В КЕЛГАРИ.На підставі зміненої конституції страйки будуть увжжатися зло­

чинами, за які карається смертю
В конвенції бере участь 35 делегатів, що заступають 10,000 май- 

нерів в Алберті І східній Бритіш Колумбії.РИМ. 8. жовтня. — Велика 
рада фашістіа, що відбуває те­
пер тайні засідання, поробила 
зміни в конституції, які нада­
сть урядові повну контролю 
над цілим індустріяльним. по­
літичним і адміністративним 
життям Італії.

В той сам час ці зміни мають 
на меті скріпити руку уряду і 
ослабити опозицію.

Найбільшим ударом для ро­
бітників. які є силою опозиції, 
це постанова про створення 
примусової арбітраційної ради 
для Індустрії і праці.

На підставі зміненої консти­
туції страйки будуть уважати- 
ся злочинами, за які карається 
смертю.

Італійцям, що живуть за кор­
доном. буде заборонено крити-

кувзтя італійський уряд під за­
грозою ' обвинувачення їх в 
державній зраді і сконфіско­
ваний їх майна.

1
КЕЛГАРИ, Алта. — Дня 28. рії ці майнері не є. 

вересня розпочалася тут пер- Ця організація має бути кон- 
"" Новий1 закон заборонить та- ша дистріктова конвенція трольована самими робітника- 
кож всякі тайні організації і “Майн Воркерс Юніон оф Ке- ми і вона не буде підлягати

і нада" при участи 35 делегатів, диктатам реакційних урядників 
що репрезентують 10,000 май- Американської Федерації Пра- 

РИМ, 7. жовтня. — Фашіст- перів в Алберті і східній Бри- ці. 
ська велика рада рішила етво- тіш Колумбії. -

зібрання.

Від вуглевих майнерів в Ho- 
рити уряд судді праці. Цей суд-. Звіти делегатів з цілого ди- вій Скошії і металевих майне- 
д* буде вирішувати всі справи стрікту виказуютц, що майнері рів в Онтеріо одержано телє- 
і спори, що виникають між дистрікту остаточно рішили грами, які виказують, що сен- 
робітниками і роботодавцями, створити канадійську органі- тимент за канадійського май- 
Иого рішення буде остаточне, зацію всіх майнерів цеї країни перською юнією є поширений 
це значить, що проти нього не без огляду на те, якої катего-1 по цілій країні, 
буде ніякого відклику.

Головна управа масонських 
організацій в Італії видала ни­
ні постанову, якою розвязує 
всі масонські льожі в місті і

БРАЦТВО ЗАЛІЗНИЧНИКІВ ЗА КАНА- 
ДІЙСЬКОЮ ПАРТІЄЮ ПРАЦІ,провінції Фльоренції.

т
ЧІЧЕРІН НА ВІЗИТІ У ПН- 

ДЕНБУРГА. МАЙНЕРІ СКОТЛЯНДП ПРОТИ СТРАЙ- 
КОЛОМСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ,БЕРЛІН, 7. жовтня. — Юрій 

Чічерін, радянський міністер 
закордонних справ, відвідав, 

фой Гінден-1вчера президента 
бурга.

Підчас розмови Гінденбург 
повідомив Чічеріна, що німе­
цький амбасадор в Москві' зі­
став уповноважений підписати 
радянсько-німецький 
вельний договір.

Майнерська конференція в Ґлезго протестує проти формуван­
ня організації для доста клювання засобів.

ГЛЕЗГО, 8. жовтня. — Кон­
ференція скотляндських май­
нерів, що тут відбувається, на- 
пятнувала організацію для до- 
ставлювання засобів на випа­
док генерального страйку.

Конференція уліпила резо­
люцію, в якій протестує проти 
такої організації і висловлює 
погляд, що вона і подібні її 
організації будуть ужиті про­
ти майнерів, якщо виникне ін­
дустріальна боротьба, в якій 
майнері будуть замішані.

Роберт Смайлі, робітничий 
посол і голова Скотляндської 
Майнерської Федерації, виго­
лосив на конференції промову,

в якій заявив, що обовязком у- 
ряду є охороняти наріж, а не 
інтереси приватних людей..

Він уважає організацію для

торго-

доставлюванчя засобів загро­
зою для організованого робіт-ПЛЯНУЮТЬ ЗДУШИТИ КО­

МУНІЗМ В АНҐЛИ.

БРАПТОН, Англія, 7. жов­
тня. — Тут відкрито сьогодня 
тридневну сесію національної 
консервативної і юніоністської 
асоціяції, якої програма є при­
свячена головно плянам на 
здавлення комунізму в Англії.

В конференції бере участь о- 
коло 2,000 делегатів зі всіх ча­
стин країни. Між присутними є 
премієр Балдвин і майже ці­
лий його кабінет. Завтра Бал­
двин має виголосити промову.

мицтва, так як вона має на 
меті допомагати капіталістам
продовжати поневолювання 
робітників.

Смайлі сказав, що ваус 
фактом в рвязку з орґанізаці-

ІІИМ

єю для доставлювання засобів
є це, що вона твориться за о- 
добренням членів уряду, од­
ним з котрих е сер Вил’ям 
Джойнсон-Гіекс, міністер вну­
трішніх справ.

ШЕФ ПОЛІЦІЇ В МАНЧЕСТЕР ВІДКИ­
НУВ ПРОПОЗИЦІЮ ФАШІСТІВ.ФАШІСТИ ЗАКРИВАЮТЬ ГА­

ЗЕТИ В ТУРИ НІ.
ТУРИН, Італія, 3. жовтня. — 

Місцева фашістська влада за­
крила в Турині кілька газет, 
між ними другу в Італії по ве­
личині і розповсюдненню га­
зету “Стампа".

Причина‘Закриття — кари­
катури й статті, різко крити­
куючі фашістський режім.

Члени фашістської організації хотіли вступати до спеціальної 
поліції, одначе шеф поліції на це не згодився.

ЛОНДОН, 8. жовтня. — Бри- 
тійські фашісти в ЛИверпул, 
Волвергемптон і Манчестер, я- 
кі хотіли творити з своїх чле­
нів спеціальну поліцію, були 
примушені залишити свої спро-

мо готові помагати поліції у 
вдержуванню порядку на випа­
док потреби в будуччині, як 
вони робили в минулому.

Один радний піддав гадку, 
щоб копію листа шефа вислати 
до сер Вил’яма Джойнсон-Гнк- 
са, міністра внутрішніх справ, 
щоб навчити його, як вдержу­
вати порядок.

Радний звернув свою замітку 
на адресу міністра тому, що він 
недавно одобрив приватну ор­
ганізацію, яка тепер формуєть­
ся для доставлювання засобів 
на випадок генерального страй-

НЕ МОЖУТЬ ПОГОДИТИСЯ 
ЩОДО СУМИ ДОВГУ. би.

На засіданню міської ради в 
Манчестер відчитано вчера лист 
від шефа поліції в Манчестер 
до манчестерських фашістів, в 
якому шеф відкинув пропози­
цію фашістів, що хотіли всту­
пити до спеціальної поліції.

Шеф поліції каже в свому 
листі, що він є увірений, що 
горожани Манчестеру є так са-

ВДШІНҐТОН, 7. жовтня. — 
Експерти американської і чехо­
словацької довжних комісій 
відновили нині засідання, щоб 
прийти до порозуміння щодо 
суми довгу, який винна Чехо- 
словаччнна Злученим Держа­
вам.

Члени американської комісії 
кажуть, що сума воєнного дов­
гу виносить окодо 91 міліонів 
доларів, а процент від нього 
25 міліонів доларів. Чехи знову 
обстоюють, що сума довгу ви­
носить троха більше як 85 мі­
ліонів доларів.

ку.

РЕГІСТРАЦІЯ НА ФАРМАХ РОЗПОЧИ­
НАЄТЬСЯ 15. ЖОВТНЯ.

МОЛЛОЙ СЕНАТОРОМ НА 
МІСЦЕ БРЕДБОРИ.

ОТТАВА, 7. жовтня. — Др. 
Дж. П. Моллой з Моріс, Ман., 
бувший ліберальний посол до- 
мініяльного парляменту з Про- 
венчер, Ман., зістав іменований 
сенатором на місце помершого 
сенатора Джорджа Бредбори з 
Селкірк, Ман.

Др. Моллой є одинайцятим 
з ряду сенатором, що зістали 
тепер назначені ліберальним 
урядом Кінга. Десятьох його 
попередників назначено недав-

Регістрація до федеральних 
виборів на фармах розпіччеть- 
ся 15. жовтня. Істнуючі лісти 
творять основу регістрації, і 
всі виборці, які живуть в тих 
самих округах, де голосували 
попередньо, а їх імена є на ді­
єтах, не потребують іти реґі- 
струватися.

Поселенці, що живуть в Ка­
наді один рік і в даному окру­
зі три місяці, як також особи, 
що перенеслися з одної части­
ни країни до другої, повинні

зголоситися до регістраційно- 
го офісу і зареєструвати свої 
імена на виборчій лісті.

Як і в попередніх роках, ви­
борці мають «рево аарегістру- 
в#гиси в день виборів, 29. жов­
тня, якщо дві особи потвер­
дять кваліфікації апліканта.
’ Одначе ліпше буде, як всі ті, 
що їх імен нема на виборчій 
лісті, зареґіструються тепер і 
потім не будуть спричиняти 
клопоту виборчим урядникам 
в день виборів.

но. ПОВОРОТ ЕКСПЕДИЦІЇ МЕКМИЛЛЕНА.
ХОЧУТЬ СКАСУВАННЯ ЦЛО- 

ВИХ КОРДОНІВ?

ВАШ1НҐТОН, 7. жовтня. — 
Конгрес міжпарляментарної іо­
нії ухвалив тут нині на своїй 
кінцевій сесії резолюцію, в я- 
кій закликає до скасування або 
зменшення теперішніх цдових 
кордонів між державами.

Резолюція була предложена 
Адольфом Бравном, членом ні­
мецької делегації і перейшла 
без опозиції.

• МекМнллен зі своїми това­
ришами не заплили дальше, я* 
до Грічлянді! і звідтам повер­
нули домів.

Експедиція американського 
дослідника МекМиллена, що 
чотири місяці тому назад ви­
бралася була на двох кораблях 
на далеку північ, повернула 6. 
жовтня до Сидні в Новій Ско­
шії не осягнувши своєї мети.

Експедиція мала з собою а- 
еропляни, якими думала по- 
слугуватися при розсліджуван- 
ню невідомих територій? одна­
че з її пляніе не вийшло нічо-

f

Манітобський провікцібиаль- 
ний уряд обіцяв $5,000 нагоро­
ди за зловлений пятьох вязніа, 
що втікли з провінціональноі 
вязниці у Вінніпегу. За злов­
ленії я одного з втікачів про­
вінція виплатить $1,000.
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ЩЕ ПРО “БІЕНД 0 ПЛЕН". них виступів і взаїмноі піддер­
жки проти визискувачів. Але 
пі юнії не підтримали гірняків.

"ОЖЖАІЖІЖЖ LABOR >1*1" Загально протягом 32-ох ро- кільканайпнть миль .за Пі­
ків в Англії було 23,424 страв- моатоном і вернули назад до 
ків; в них,взяло участь 18,592,- Едмонтону. Сімнайцнть лібера- 

А гірняки постоявши на страв- 000 робітників, які в тих страв- дів тримали потяг, поки премі- 
— д° того, то було сказано гає великої витрати праці, щоб Ку десять тижнів, піддалися, ках стратили 359,480,000 днів ер всів до него.

.-МАЄ про; "Балтімор енд • Отаво.його відтак добути дпід снігу і 8U тоді почався генеральний праці — ■ ■**-»- | - Кенедіян неїшгоал"
Пдев" в минулому числі “У.Р. загадувати у вагони. Тому то відступ англійського робїтни- Ось як виглядає ціна яку потяг називається. Попередньо
В.” можемо долати дещо з до- “комітет" піддав думку, щоб цтва перед наступом влестите- заплатили робітники своїм ви- пізнив одннайцять годин на

1------“— ' свіду, після .його практичного побудувати відповідні скрині, з дів по' цілому фронті. Аж те- зискувачам в довгій завзятій добу, а тепер готовий з Папіру-
застосовання в правител ьствсн- яких можна-б зимою лад уваги Пер тітьки цей відступ заста- класовій боротьбі тільки в са- сом йти в перегони.
них залізнодорожних шапах- в невжиточне залізо прямо до новлено. - * ____________  мій Англії. , ** . |.___ -__«і» — -_________ ,-І___

вагонів, чим заощадиться зна-

Ь» *<ет
tbe Кип е*ur. ofM tbeel Me

В<Оп«н Hue «B tbe CK» etД1

fcmwnpuor. pMr year ТОЙ ...»

: 1 1466T<

•УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
ruer» ue робочого «rijj — moun тре pue e»

Травскона, ЛЦн.
16. вересне зібрався “спіль- чні видатки.

Заплатили, й далі платять.! А як 'стрічали ми Кінга у 
Завдяки своїм теоерішним ак- Вінніпегу на “юніон стейшин"? 
тнвним провідникам, цего -ро- і Я стрічав зовсім не Кінга, а- 
ку вони примусили Баддвина ле... приїхав Кіш. Тож мусів 
заплатити частину коштів вла- його стрічати, 
стнтелям копалень народніми Багато виборців його стрі- 
грішми. А втрати робітникам чало. Всі з ліберальними плят- 
ніхто ще ніколи не платив.

Але ми вернемося до втрат. 
Коли взяти загальне числоЖЕрЛУ*-—-М враєш Іірнара І Мехгрсгор. j секретар. ний комітет завідування" під З цього ясно, що комуністи страйків англійського робіт-

54 00 головуванням М-ра Нагента. ма-іи слушність кажучи, що “Бі яицтва за цілих 32 роки (від
—-----  суперінтендента паровозного енд о Плен" є тільки для того, 1893 до 1925 року), загальне

департаменту. Були там при су- щоб підганяти робітників в ро число робітників, що взяли у-
тні 6 форманів з того самого боті на користь компанії. часть в тих страйках і скільки

Winnipeg, M*n, Canada департаменту і 6 “представки- вони втратили днів праці, то
.........— -кїв" робітників, між якими був Компанійний плян. на кожний pjK припаде: число

не хто инший, як самий слав- Всі инші суггестії є такі-ж страйків 732; участь робітників
«ий “Джок" Гленденінг, член самі. “Свільний комітет” зов- 581,000: страта днів 12,390,000.

сім поважно обговорював такі Це по стільки припадає на ко-
“пекучі" справи, як про — бля- жнин рік протягом 32-ох літ. 
харське знаряддя, протікаючі

Передплат* на рік

Адреса:
(ЛЕВАДНА* LABOR BEWS

Ост Pritchard in and McGregor 8v, ; формами. Девкого ті іілятфор- 
Робітникн-ж платять дорого ми здорово повіддувалися... 

й довгі роки, але наступить Тарифи та буджет так і випи- 
хвнлина і воно поверне собі рають з них.МУССОЛІНІ “СКАСУВАВ" КЛАСОВУ 

БОРОТЬБУ.
суперреволюційної Соціялі- 
стичної Партії Канади.

Були там і українські та че­
хословацькі ліберали. На їх 
платформах, як тільки вони у- 
війшли на стацію, появилася 
глупо-рабська усмішка, 
так і заморозилася. Україн­
ський ліберальний аблакат для 
поваги вчепив навіть до своєї

зрабовані в него цінности.
Му сій.

Все для компанії.

На тому мітінгу обговорю­
вано аж двайцять три справі, 
але, повторяємо, ні одна з них трібне?...
не відносилася до інтересів Але е таки ОДна справа, яка 
робітникш в шапах. Кожна з об ь робітників. це е 
цих справ відносилася до того. м ча . „ годинах
щоб зробити працю робітників як починаеться { лишаеться 
як найбільше успішною, щоб .... „

,Мусеаііиі, преміер італійських фаші- тгьких горлорізів,! збільшити її продуктивність і.прашо" тет 3 щ р
пробу® цілковито знищити й ту невелику свободу, що ще оета- зиски Все що обговорювано, серця погоя*уеться 3 заряд0м 
лдоя робітникам Італії. Він зробив угоду між загальною іяду- було в jHTepecj компанії. шапів, шо цю втрату часу тре-
етріяльною конфедерацію!,, тобто товариством промисловців, ба усунути. Отже заряд пові-
і конфедерацією фаііпетських юній, якою обі сторони визнають Декілька прикладів домляє, що він дуже рад тако-

дахи, кошт направи льокомо- 
тив і т. д. Чи треба ще багато 
пояснювати, кому це все по- ЗВІРСТА РУМУНСЬКИХ БОЯР. яка

"Преміє? Муссоліні гаяли», шо день 2. жовтні, в яко­
му ганяюче но угоду між гаїальиою юдустрмльною кон- 
федераїйею і конфедерацією фашистських юній, буде за­
писаний в історії, як день упадку понжття, шо одною із 
ознак відносим між працею і капіталом е неминуча кла­
сова боротьба".

Радикальна газета “Факла" 
оголошує подробиці знущам- 
нй над арештованим^ селяна­
ми, учасниками татарбунар- 
ського повстання,, під час по­
переднього увязнення, а та­
кож від початку процесу. Газе­
та повідомляє, що після при­
душення повстання на мешкан­
ців повстанських сел накладе­
но воєнну" контрибуцію. Госпо- 
давства селян спалено, ‘а рухо­
ме майно рос црали сільські 
старости. В однім селі жандар­
ми замучили на смерть вагітну 
селянку, в иншому селі розстрі­
ляно 120 повстанців, що до­
бровільно здалися, повіривши 
обіцянкам жандармів, що їх 
помилують.

Священики с. Татарбунар ви­
магали від арештованих по 5 
—, 10 тисяч лей, обіцяючи їм 
свою допомогу. У камерах вя- 
зниці відбувалися такі карти­
ни: жінок арештованих, що 
приходили на побачення до 
своїх чоловіків, жандарми гвал­
тували на очах чоловіків, при 
чому жандарми безсоромно 
“запрошували” прихожих вар­
тових чинити те саме. Нема ні 
одної дівчинки, більш 10 років, 
що не була-б згвалтована.

жорстокого знущання у вязни- 
ці померло чотири обвинува­
чених: Матвій Харченко, Іван 
Гоберко, Гудуленко й Кугуцан, 
при чому Гудуленко повісився, 
не видержавши жорстокого ка­
тування. Селянин Шінга, що 
помер на початку процесу, це 
пята жертва, цих знущань.

Після розгрому повстання а- 
рештовані, що сиділи в татар- 
бунарській вязниці, мусілн пла­
тити від 500 до 1000 лей за 
шклянку води. Тим, хто не міг 
платити, насильна вливали во­
ду в горло, поки вони не зади­
халися. Так замучено 33 селян. 
Перед початком процесу обви­
нувачені мусілн стояти на но­
гах по 7 годин у подвірі цен­
тральної кишйньовської вязни­
ці. Страви, що їх одержують 
арештовані,- неможливо їсти. 
Арештовані не одержують одя­
гу. Газета повідомляє, що не 
зважаючи на всі муки, обвину­
вачені держаться бадьоро та зі 
свідомістю власної гідности.

Орган селянської партії "Ав­
рора” вимагає амнестії для об­
винувачених, що серед них є 
багато неповнолітніх.

До Кишиньова прибув ру­
мунський король, щоб огляну- 

Кандндата селянської партії, ти бесарабську виставку.. Під 
сільського учителя Крецу, аре- час перебування короля всі ву- 
штовано через пять місяців пі- лиці були заннті військом, рух 
сля ліквідації повстання, ніби на вулицях був заборонений, 
за участь в повстанні. Газета вояки одягнені в цивільний о- 
иовідомлнє далі, що в наслідок дяг, інсценювади народні маси.

Ж І^іятформи кінчик козячого 
хвостика.

“Ліберальною бородкою" він 
його називає.

Люде кажуть, що та бородка 
до консерватів не дістане, а до 
прогресистів коротка. Аблакат 
мусів аж Рафаї.товою її дотй- 
чнти, щоб хоч в ліберальне ко­
ритце вмочити.

(З каблеграми “Асошкйтєд Прес".)

му становищу “комітету*’. і ка­
же, що формами мусять тепер 

: добре наглядати, щоб робітни- 
! ки ,не спізнялися, але щоб по-, 
чинали і кінчили працю в озна­
ченому часі.

себе одинокими представниками промисловців з одної сторони
а ІФбітпиків з другої. На « нові цсї угоди від імені! робітників й ів) сісаржилися> що 
можуть в Італії вік-.тупати з домаганнями, ааключати умовп ^ 11ТКИ 
тільки фашігп-ькі юнії, а від імен* фабрикантів і взагалі про 
мін ловців тільки запільна індустріальна конфедерація. ■Зна­
чить, всі соціялістичні Й ИНШІ ІЮбІТННЧІ юнії і всі фабричні KO 
мітітн, що дотепер істнувалн в Італії, автоматично уневажню 
еться.

Представники кітлярів (бой-

на переносних елєктри-і 
чних Д ям Пах не такі добрі,- як 
охорона, що її вживали давні-

Берім урасть, шановні ви­
борці, в виборах, бо без нас 

нас не виберуть.
Але перше підшукаймо від­

повідну платформу. Без плат­
форми не виголосиш й промо­
ви як слід.

Я початок своєї промови вже 
знаю. Я навіть вже трохи за­
хрип. Бо на виборчих мітінгах і 
треба завжди виголошувати 
промови захриплим голосом...
І кашляти... тоді, як йуєш, шо 
під тобою платформа хитаєте-’

ше. Ця справа така дуже “важ- ; 
на” для наємних робітників,

■ ■ І ... і-

Цим способом .Муссоліні хоче підмітити іюбітників і фа ш0 ". передано електричному 
бри канті в фвшіетам. Фашістіч,ка партія, після п.іяну Муссо- інженірові, який має і і розгля- 
Ліні, мас палато,джувати всякі спори між робітниками й капіга- НУТИ 1 Дати ЗВІТ комітетові на 
дієтами і її рішення маюті, бути остаточними. А що фашіети слідуючому мітінгу. 
служать інтересам капіталістичної кляси, то це значить, що Відтак говорено про точила 
Муссоліні встановляв для |юбітникін Італії нечувану неволю. в модельовій шалі і в цій спра­

ві “товариш” Гленденінг ви­
значився в справжній “револю­
ційний” спосіб. З одної сторо­
ни компанійний формам вка- 

що таке точило 
відповідне, тільки треба дода­
ти до нього цементову основу 
і залізну підставку на знаряд­
дя; з другої наш соціаліст на­
стоював, що більші точила, та­
кі, як їх вживають в шапах в 
Форт Рудж є кращі (для ко­
го?) від цих, що є в шапах в 
Трансконі. 1 цему соціалістові 
вдалося переконати “комітет", 
що треба встановити більше 
точило!

Чи це не є прекрасний спо­
сіб вислову на адресу “спіль­
ного комітету", щоб він пішов 
собі до сто чортів? І чи може 
бути яка инша ясніша відпо­
відь провідникам класового 
співробітництва зі школи 
Джувелла, Таллона, Баєрса і 
Ko.?

Муссоліні пе|мчі]>овадив вище згадану угоду, проголосив 
свій 11 ля н і заявляв, що в історії буде записано, як то він 2. 
жовтня “скасував" класову боротьбу. Муссоліні, запевняють 
його буржуазні поклонники, не є божевільний, але нормальною 
людиною його визнати ніяк не можна, каїн він думає, що від: зував на те, 
його лляну й угоди зміняться відносини між двома суспільними 
класами — робітничою й капіталістичною. Ці відносини зале­
жать не від угод і плинів, тільки від економічної будови су­
спільства.

“Спільний комітет” виявляє 
весь плян “кооперативного за­
відування". Застосований “Бі 
енд О” лляну доказує, що він 
робить з робітничих юній 
“компанійні юнії" і що його 
встановлено в інтересах вла­
стителів бондівлНі однісінької 
суггестії не було про крашу 
платню для робітників, корот­
ші години праці або кращі 
життєві умовним!

Не дивно, іцо робітники в 
шапах бунтуються проти цего 
лляну співробітництва з своїми 

Або ось ще один приклад, визискувачами на користь о- 
Оце виявилося, що невжнточ- станніх. Шалові робітники в 
не залізо (скреп айрон) коло , Трансконі повинні злучити свої 
фавндрн не є під відповідним сили для того, щоб цей без- 

і зимою припадає славніїіґ плян і тих, що його 
великою верствою снігу, Воно обстоюють, викинути на істо- 
не тільки, що заважає на інду- ричний смітник, 
стріяльних рельсах, але вима-

ся.
На свій мітінґ треба обовяз- 

ково півгодини, або й годину 
спізнитися... Тоді більший е- 
фект на публику.

Як їдеш на фармах автомо­
білем на свій мітінг, то проси 
бога, щоб хоч по два рази ко­
жна шина лопнула.

А коли-б їхав потягом і в 
дорозі хтось розібрав шини — 
тоді, о, господи, яке щастя! 
Тоді просто з “реку” та до пар­
ламенту... якщо не до неба.

Це я на закінчення деякі тех­
нічні вказівки даю для нових 
кандидатів.

Коли ліпше захрипну, то в 
слідуючому числі виголошу по­
літичну промову на загально 
освітню тему.

Берїмсн, братця, до виборів.
Тепер, або зараз!
• Майбутній преми.р

hlJjlKy.WHKO.

Капіталістична будова суспільства, яка зараз істнує в, Іта­
лії, від паяну Муссоліні і фашістської угоди не змінилася. Ка 

- иіталіетн. як і перед тим, в власниками фабрик, копалень і всіх 
засобів продукції, а робітники на далі заробляють на життя на- 
емною працею, Капіталісти, як і давніше, будуть старатися 
визискувати робітників як найбільше, а робітники будуть доби­
ватися більшої заробітної платні, кращих умовнн праці то-що. 
Отже, що тут “історії” записувати про “скасований” класової 
бо|ютьбн, каїн вона не усунена. Класова боротьба в капіталі­
стичному ладі е неминуча і може бути “скасована” не якимсь
плином чи угодою, тільки економічною перебудовою---ЗШ1ЩЄЯ-

.•? нам капіталістичного ладу, а його класовим поділом суспіль­
ства. і встановленням ладу комуністичного, в якому буде еко­
номічна й політична рівність для всіх і поділу суспільства на 
кляся не буде.

Нуссоліні безперечні) це знає й розуміє, бо самий-же він 
був колись соціалістом. Але той успіх, що він мав у встанов­
ленню в Італії влади го(иорізіл, позбавив його рівноваги розсуд­
ку. Нін це розуміє; прш то таї;, що 
Мусити [юбітничу клиеу Італії корнтасж^ва'іі фашістських чор- 

положенню,],невільників, вдоврляючись 
тим, що їм капіталісти звалять ;ідті( .іа посередництвом фашіст­
ської організації.

Тількн-ж, чи піде робітнича кляса Італії Я цю неваїю без 
бою, та чи .хватить Муссоліні сили, щоб її приневолити погоди­
тися -я його плином

ВИБОРЧІ СПРАВИ ТА ПЛАТФОРМИ.накриттям

(Малий фейлепюн.)

V. М. Бирто/юмю.
товна. (ІЦіекту було напуще­
но після того, як злопано кіль­
ка мисок гижок.)

Присутних було д в 6 х лю­
дей і сам доктор в тому числі. 
Доктор репрезентував ферме­
рів (того дня вирвав фермеро­
ві зуба), а той другий репре­
зентував робітників (класифі­
кація: сам ніколи. Не працює).

Виголошувано промови, то­
сти, плятформи. Всі заявили­
ся за кандидатурою доктора. 
Доктор не хотів, дякував за 
честь, казав, шо він негідний 
нікого репрезентувати, але ця 
встидливість доктора ще біль­
ше росиалила неприсутну пу­
блику.

Вирішено: номінувати док­
тора без його відома, як кон­
сервативного кандидата з ро­
бітничо - фермерською і^лят- 
формою.

Доктор дав на це свою зго-

ІИановні виборці і- ви грома­
дяче!

Сотий і двайцять раз сотцй 
раз кажу вам, що з тих сього­
річних виборів тільки сніг бу­
де, як Нас там не буде.

Авже-ж, нас: мене й вас. 
Треба обовязково, щоб ми о- 
бидва там були.

Я вже там напів є. А є такі 
люде, що там вже є тай є.

Візьміть хоч би доктора Тя- 
гнизуба? Він уам вже там два 
рази був і ще є.

Перший раз він там був, як 
його, з ним самим присутним і 
без його на це згоди, не номі- 
нували на консервативного 
кандидата...

А другий раз він там був, як 
його, за його власного згодою 
номінували на кандидата без 
його відома.

Але я вам зараз все роскажу.
Перший раз на номінаційній 

консервативній конвенції було 
лише коло дві сотки людей 
присутних і з них поверх три 
сотки хотіли доктора Тягшгзу- 
ба. Але не номінували, бо пі­
сля демократичних законів не 
вільно номінувати того, кого 
хочуть люде.

Та доктор знає, шо плотич- 
ки в петі-ковтах клюють навіть 
часами на Селкірк евню в тре­
тій годині- ночі — отже не в 
тімя битий.

у вдасться силою при-

ЦІНА КЛАСОВОЇ БОРОТЬБИ.носорочнмків і жити на
ВШАНУВАННЯ РАДЯНСЬКИХ 

ЛЕТУ НІ В В ЯПОНІЇ.В КЛАСОВІЙ боротьбі робіт- 634,000 робітників. Того року 
робітники Англії стратили 
30,440,000 робочих днів.

Далі визначні, страйки в Ан­
глії припадають на 1897 і 1898 
роки. В тих' двох роках робіт- 
нитво Англії стратило 25,590 
000 робочих днів. В 1912 році 
робітництво Англії стратило 
через страйки 40,890,000 робо­
чих днів. (Того року страйку­
вали гірняки.) •

Відтак до 1919 року страйки 
в Англії йдуть на пониження, 
а в 1919 році, після побіли ан­
глійської демократії над ні­
мецьким імперіялізмом “до­
бробут” англійського робіт­
ництва виявився у втраті на 
страйках 34,970,000 робочих 
днів.

ннцтво платить досить велику 
11а це соціалістичні робітничі юнії вже й ріжноманітну ціі(у. Воно пла- 

далії відповідь, відмо^лаючік-а визнати угоду Муссоліні. Про- тить її в рі'жннх формах: 
ти плану Муссоліні підноситься серед робітників Італії ріщу- втратою праці, тюремним увя- 
чнй протест. Спроба застоеовання його напевно викличе бо- зненням. 
ротьбу. І коли-б Муссоліні навіть вдалося цим ра-юм здавити капіталістичних посіпак, 
опір оілаблсних і раїбитнх фашістамп {юбітничих ррґапізацій,1 дом і холодом своїх рідних ді-

I тей, а навіть власним життям.
Італійська [юбітнича кляса не зігне покірно своєї шиї, щоб| Не 3HaeMOj чи £ де на світі та. 

її запхати в пріїготов-іспе фашістамп ярмо. Вона буде ôojrorn- 
ся. 1 масне цей плян Муссаііні відкриє очи й тим масам ро­
бітників, що йшли за процесом соціял-зрадників, які завжди 
виступали проти реваїюційцої борттьби робітничої класи та 
провадили патітику порозуміння з буржуазією і фашістамп.
Робітники Італії тепер переконаються на власній шкірі, до чо­
го ця паїітпка їх довела.

Фашістн нищили комуністів, латали комуністичну партію 
в підземелля, а еоціял-зрадннки одобрялп фашістську акцію Але ось ми наткнулися на ці- 
протн комуністів і зак-шкалії іюбітииків не йти шляхом рево- каву статистику з боротьби 
люційної бо|мітьбн, на яку кликали комуністи. Тепер Муссо- англійського робітництва за 
ліні завдає удар і самим соціалістичним юні Ішим організаціям, останніх 32 роки. Досить ціка- 
В цьому допомогли йому, до цего допровадили соціял-зрадникп. ва статистика. А що тепер ю-

Тільки фашістам не вдалося знищити комуністичну пар- пінний рух англійського робіт- 
тію і комуністичний рух. Комуністична партія живе й працює ництва є найважнішим в ціло- 
тайно в підпіллю і до ньої за проводом звернеться тепер чи зав MV капіталістичному світі, то 
тра робітнича кляса Італії. Цему допоможе плян самого Мус- ,у" цікаво буде заглянути 
соліні. і день 2. жовтня, в який фашіети заключиди угоду статистику, 
з фабрикантами, буде запнеаннн в історії не як день “скасован- ( 
ня“ класової боротьби в Італії, але як день повернення клясової 
боротьби тої' країни на реватюційний шлях, як день підпне&н 
вя фашістамп присуду на свою власну залібіль.

Токійський міський голова 
Макамура підніс радянським 
летунам срібні вази для квітів. 
Того-ж дня почесний голова 
японського товариства авіяції, 
принц Купі, вручив їм іїедаль, 
привітавши з щасливим закін­
ченням гіерелету і підкреслив­
ши важливе його значіння для 
японо-радянських відносин.

На церемонії вручення меда- 
лів були присутніми тов. Коп 
та инші члени радянського по­
сольства.

знущанням над ним 
голо­

то цс було-б не на довго.

і ке статистичне бюро, яке про- 
вадило-б підрахунки тій ціні, 
яку робітництво заплатило в 
боротьбі за кусок на­
сущного хліба. Здається тако­
го бюра нема і повного підра­
хунку ніхто не в силі дати. ЧУЖОЗЕМНІ ВЧИТЕЛІ В МАВ­

ЗОЛЕЮ ЛЄНІНА.

Делегація французько-бель- 
гійсько-німецьких вчителів 
відвідала в Москві мавзолей 
Леніна і поклала* на труну Ле­
ніна великий букет живих кві­
тів з написом. “Великому міо-

ду.
Як проголосили на другий 

день кандидатуру і кусок плят­
форми в газеті, а доктор як 
прочитав, то злякався консер­
ватів та давай відтягати.

Кажуть, що за відтягненою перові світової революції '.

: 1920 рік цю цифру зменшив 
до 26,570,000, а 1921 рік підніс 
до 85,870,000 робочих днів. От­
же близько вісімдесять шість 
міліонів днів праці втратило 
англійське робітництво в 1921 

Робітничий трейд - юнійний Р°ЦІ. зводячи боротьбу зі сво- 
рух в Англії почався на широ- їии визискувачами, 
ку стопу в 1890-тих роках. В 1921 році властителі копа- 
В 90-тих роках в Англії поча- лень замкнули копальні і ви-

Коди вже ця стаття була написана, дальші пресові іх-лєґр*- 0РганізУва™с* в трейд-юнії кинули на вулицю поверх один
фічні донесення виявляють, що фашістт ька влада в Італії від неФах0В1 робітники. Властите- митюи англійських гірняків, 
тепер каратиме робітників смертю зІ страйк. Хто вийде на лі Фа<^рик та заводів не хотіли Цей локавт тягнувся від 31.
стіїавк того постигне кара сперти. Видко, що сам Муесорш признавати юній. От тоді по- березня до кінця червня. Гір- фермерську конвенцію та 6у-
не вірить, що його плян “екасув” класову боротьбу, каїн спа чалася в Англії боротьба за ю- няки звернулися тоді за допо- дувати плятформу.
діктіая страйків. Що робітники Італії підуть в бій проти не аіі- І в 18S3 році в Англії поча- могою до Своїх братніх юній
чуваного тиранського роспоряджсння, про те не може бути двох ™ся масові страйки за юнію. — залганодорожників і транс- все одно, що
думок. Так само певним в й те, що ранше чи пізніше робітнж- Того року було в Англії 599 портовиків, з якими вони тво- музик.
ча іідпсж побілить. • страйків, в яких взяло участь рили потрійний союз для спіль і Конвенція була бучна, ефек-

I1
в цю

кандидатурою витягнув півто- -----------
ри милі консервативного фля- СОціЯ.1ІСТ ВАНДЕРВЕЛЬДЕ

ЙОГО ПРИЯТЕЛЬ.ка.

Найблиіцим другом бельгій­
ського соціаліста Вандервель- 
де є соціаліст Анзела. Він є го­
ловою трьох великих підпри­
ємств, які дають йому 700,000 
франків доходу річно.

Вибори, братця, це не фунт 
ковбаси!

Навіть потяги по Канадій-Він порозумівся з робітника­
ми і давай скликати робітничо- ських залізницях прибавили

ходу. На іцо вже сіенарський 
й той так спішив, що са— а

мого преміера Кінга забув в 
Едмонтоні.

Без плятформи на виборах 
на весіллі без Товариші! Відновляйте пе- 

Ліберали “спідером" насилу редплату на “Українські Робіт-
дігнали (не преміера, а потяг) ничі Вісти”!
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИК ВІСІМ", СУБОТА. 10. ЖОВТНЯ 1925.4Число 122. Сторона 1.

Юній на праця мусить бути них. робітників остається о* 
трактована як серйозна пар- ним з нійважнішах завдань на- 
тійна діяльність, а не як тільки тих членів в трейд-геніях і му- 
ліво-опозиційна активність, як симо вжита всяких спроб, щоб 
це часто трапляється тепер. Рі- організаційна кампанія між ни­
щення й постанови попередніх. ми,. була успішною.. Успішна 
Конвенцій про те, що всі трейд- кампаній, що провалилась на 
юній ні члени партії даного ні- весні цего року» Венкувер, е 
ста мають відбувати спільні взірцем того, що можна в (що­
місячні мггінгм, потверджуеть- ну напрямі зробити навіть під

РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ІНДУСТРІАЛЬНУ ПО­
ЛІТИКУ КОМПАРТІЇ КАНАДИ.

РІЖЯІ ІІСТИ. З поли науки і технікиРОБГГНИЧО-СЕЛЯНСЬКИЙ 
зтзд в БОРДО.

На робітничо-селянськім з’ї­
зді, що відбувся в Бордо, бу­
ло пршсутнмх 718 делегатів, що 
репрезентували 278,000 працю­
ючих.

■Ч-

В періоді, між третьою й че-1 віталістичного НАПИСИ НА НЕВІ "* варі це* хлопчині ходить ще доправктельства
іртою Конвенцією Комуні-|в трейд-юнійні справи. Ми до- 
гчноі Партії Канади трейд- мзгаємось, щоб правительство 

. ійиий рух Канали стало під j Нової Скошії не пхало своїх
упадав, піл час коли трейд-ю- рук до справ майне рської ю-,0* ' *оииАусять бути викона час індустріяльноі депресії, 
війна бюрократій, а порозумш нії, а вирішення — чи мається ні- . 1 асло -Ніжнародньої Трейд-
ию з капіталістичною клясою, продояжлтн систему “чек аф" і Оокільки цінною була ніціл Юнійної Єдиости незвичайно 
поспішно зводить більші ро- ; кому його належить пдатитн, трейд-юнійиа праця в минуло розворушило робітничі маси 
бітничі організації на причепи — полишити в руках самих *У, то все таки трейд-юнійиий всего світа, 
капіталізму. мзйнерів. ?>"* знаходиться в руках реак

Помимо переважаючого на * В юніях швейних робітників «“ » иаша організаційна праця на цілковите обедиання робіт- 
строю за амальгамацією автЬ- наша робота продовжаеться ™bl™ що почалась. Негайним ничої кляси цілого світа і по­
воде» міжнародвьою трейд- Jtt*i з успіхом. Успіхи лівого завданням комуністів є криста- ставлення робітники^ як кляси 
юиійною єдністю і пр жадного » юніях робітників KV- --озування нашого ідеольогічно проти капіталізму, для комуй-
організашйного поступу йе за- шнірських та жіночого одін- го ВПЛНВУ ■ організаційну фор- ста воно мас незвичайне зна- 
рекордовано. Реакційне’уряд- »в в Ню Норку заохотила ч,™я;
ниц-гво при помочі своєї ков- Соєвий елемент на -канадій- Партійні члени, при допомо-1 Міжнародна трейд-юнійна 
трой адміністративної маши- ській стороні до більш інтен- зі близьких симпатинів, що за єдність” через включаючу всіх 

* спричинила Р93 гуртуються коло . Трейд- “світову конференцію обєдна,ч-
' Юнійної Освітньої Ліги, му- ня” мусить стати офіційним 
сять взяти на себе ініціативу кличем всего трейд-юнійного 
для зорганізовання дефінітив- руху Канади. Так на місцях, як і 
ного “руху-менш остей" у всіх в цілій країні і на міжнародчю 
важніших індустріях. Це му- скалю єдність мусить бути на 

іт. сить бути щорь більше, чим са- порядку дня. Боротьба за єд- 
мі тільки опозиційні б.льоки.. ність є джлеі/осяглою бороть- 
Це мусить бути живий, боєвий бою за саму душу робітничої 
рух, з повною програмою для кляси і на тій основі кожний 
кожної індустрії, що має вне- відповідальний трейд-юніоиіст 
стн нове життя й завзяття в мусить занити ясне становище.

За посередництвом “Лефт

1ЧДЦ ІЮ яких Вість годин щоленио, 
то Aumm треба і силу міі і хдіб- 
іюсти монолог» Бала, «кого прачі 
шціоан* сіп принц т прмзканнпн.

Як аідомц, ііх леї кого часу, про 
бували вислти на облавах при поно­
чі аеропланів. Цс писання иіхбуиі- 
лоси такий чином, що літах випуск#!

Представник реформістсько- ІІ"*' ,к“* остачі» на обліках у миі
букв лачеркуаамні летом літака. Та-го союза Літографів Сейм* що riKJHHa м <Лщтая 

виступив на з їзді, розповів жнмл* для р<клемових цілей. Аи- 
про те незабутнє Вражінн*, Я- гліАсьнма технік Бейлей винайшов не­

давно і о патентував прилад, який дає 
змогу друкувати на обдана* цілі на­
пнем. Прилад складає ікса з числен­
них рурок, які наставляється так. ЩО- 

ПО селянському питанню. ДО- би вони творили бажаний напис. Рур- 
ВОДИВ необхідність ТІСНОГО €Д- ки на6,ггі к>ЛккаМИ, що мають у Со-

бі вибуховий матеріал та вибухають 
,У віддалі 200 метрів від літака. ~

РАКЕТА ДО МІСЯЦЯ

Англійський Ленник "Морнтиг Пост” 
поміщуе довшу статтю про винахід 
VlpoФ Готдарта. який зробив Проект 
ракети нового типу, що може, по Цо- 
го ду мці, долетіти ДО МІСИЦЯ І Ірин- 
ціп винахідника# не новий, тільки о- 
ргжальнс його виконання У ракеті ' 
є кілька вибухових ядер, які загори- 

І ютвея один від одного, вводять се- 
Во- бе-в рух і піддержують його невинн­

им виділяють по вибуху в ночі світ- но. Ракета Зроблена з окремих ча- 
3>ттрінуті гучними оплеска- лямі смуги, а в день темний дим. Зі стинж які відпадають носіепенно. як

ми всього Зібрання салдати та CMyr uUi напис" ,ki ■«*•£"• •«” ««чякшв. пвбухом,
Погоді удержуються на облаках д>- Іфоф. І отдарт гадає,' що ракета ва- 

моряки підтвердили СВОЮ СО- же дрВГО- " 3 рурок стріляється так юю В 10 той буде вдоволяюча, щоб* 
ЛІдарнІСТЬ 3 Трудящими В їх- як із пістоля Летун. що з них стрі- долетіти до місяця Останнє частика 
НІЙ боротьбі проти ВІЙНИ. То- ля* м* поіребує ніякої ВОраЖЩ, бо но- має розірви пкь В момент, коли зуда- 
рез, ЩО виступав ВІД імени ЦК нм b*e HjneI*J * так > стадлені. що РИТЬСЯ з п тане гою і спалахне Полу- 
* , • " навис твориться сам. чжУ, завдяки якому астрономи на
акцій, зробив доклад про ста-. --------- «„і ішиь перщювюІсь. чи ра-
новище міжнароднього пролє- ^ _ кпппь-нк “ta <OJ,TUa х" с 1,0,1 w™- Вина-
таріяту й закликав всіх трудя- * хідник зовсім не журиться тим, чи
ЩИХ обєднатися, йдучи за за- Нцім тому появилась в річниках його винахід не пошкодить мешкйм-

шведської академії наук праця з об- цям місяця 
смгу астрономії про т. зв. Ирмби умо­
ві зорі; визначається вона і великою 
технікою обсервації і глибокою ана­
лізом) та бистроумннми замітками з

Поліція, чи само місто* ВІН- Філософії. Автором цеї праці є мо- Московський професор Грабар від- ,
„ІПРҐ гапно запобито н хшгяпі лод,ньки* 17-,ітни# иопчина Бєнгт крик на У ралю (Нижній Тагілі.) о-'

\ г • ^ Строген з Коиенгаги, ур. 1908 р. Це ригінальний образ Рафаеля "Mato(h.
вересні ВІД добрих людей . Го- незвичайно здібний молодець, син нна де.іь Миподь</\ який вважали за- 
лова констаблів Дж. Г. Нютон директора астрономічної обсерваторії 

Ріи. в Кипені азі. вже в 10 році життя за­
пізнався з вищою математикою, # 12

Так як це. гасло дає, вигляди ке справила на ньому подорож 
до С.Р.С.Р. Рено Жан (кому­
ністі. що виступив з докладом

цання робітників та селян 
йгальиій боротьбі.

неріі, успішно загороджує вся- зивних старань та 
ку спробу поступового елемен- нс-аби-який поступ з повален-, 
ту піти поза границі пропа-,ням реакційної бюрократії в

одній з найбільших частин ор­
біти иків в

ганди.
Шаповим робітникам Націо- Генізації швейних 

пальної Залізниці зараз загро-1 Канаді., 
жує підступний т. зв. “кооле- В організації швейних 
ративний плян”, зі своїм де- ників. так само як і в організа- 
моралізуючим впливом як на иїї їеталіювців, офіційне пе- 
самий трейд-юнійний рух, так і реслід>-вання є на порядку дня. 
на робітництво взагалі. Цим Приказ виключення, виданий 
“плином” реакційне урядни- недавно виконавчою радою
цтво гадає виелімікувати весь ніі машиністів,, є тільки спро- кличі "Автономія ' Амальга , 
радикальний елемент з шапш, бою наслідування огидного «ашя~, “Нац.опалЬашя , Єд- В.нг , ‘Воркера , нашо. язи-
після чого юнії осталися-б притру Зігнана в І Л.Г.В.Ю. V "ість” і пр. ково, преси , брошур Комун.-
департаментами “п р а ц і” виключуванню перше комуні- Через місцеві і дістріктові стична Партія Канади буде ста- 
при капіталістичних корпора- стів, а відтак і нншнх таких бо- конвенції мусимо започаткува- ратися вияснити ці Питання та 
ціях і пшіло-б масове занро- євнх робітників, що відмов- ™ Домагання в справі платні завдання, що зараз стоять пе- 

робітників ляхься підчинятися реакції, та боро7ьбу за пятидневний ред каиадійськнм робітннчйм 
щоб в такий спосіб розбити тиждень праці. Рівночасно з на- рухом, поширити розуміння 
опозицію їхньої зрадливої по- шими домаганнями "‘націоналі- радикального робітництва та

ізації без відшкодувань" та о- освітлити їхню мету. Ми під- 
гіозиції до “Бі енд О" лляну, 
мусить йти боротьба за під-

повітами Леніна. 'і
ВІДКРИТТЯ ОБРАЗУ РАФАЕЛЯ НА 

У РАЛЮ.ГАРНИЙ ЗАРОБІТОК.
Ви­

траченим На образі * напис, з роб- * 
лений по запевненнях Грабаря — 
рукою Рафаеля. На основі того на-

заявив, що за вересень у
НІпеГу б>ло 1,060 apt штхвань. р^ц. Ж1ГГТЯ почар систематичні обсер- пмсу можна доіздуватися, що 
Вкарано людей за ріжні бого* ваїШ $ір, ііких висдїдок t вгадана ви- 
вгодні” діла на $10,063.75.

обдав
походить з 1509 року. Цей твір Ра­
фаеля находився в 19 віці на заводах 
Демідових у Нижньому Тагілю. II* 
яву його там пояснюють таким чи­
ном, що образ був доставлений у 1840 
році до помешкання фаворити (Мико­
ли L Де мі допої, яку застано в Нижній 
Таріль. Образ зберігся дуже добре.

дувавня шапових
Комуністи завжди противи­

лись такому “планові” і всі ми 
силами, які мають до своєї 
розпорядимости, будуть бо­
ротися проти ЦЬОГО ЗЛОЧИННО­
ГО лляну в майбутньому.

Організовані вуглекопи 18. і 
26. дістріктів в минулому році 

м переживали кроу, що* загро­
жувала знищенням всякої о- 
зиаки організації в вуглекоп- 
ній індустрії. В наслідок скаже­
них атаків властителів кона­

ше наукова праця.
Перші праці про рух комет та по­

зиції зір помістив у фахових німець- 
нарушення Міських законів, бо ких журналах мислячи 13 літ життя, 
аж 402; далі йдуть справники Коли додамо, що попри ці астроно» 
швидкої їзди автомобілями — мінні роботи, що вимагають великі).

то накладу праці і то головно у ніч-

Найбільше вкарань була за і
літики.

тверджуємо переконання, що 
революційні трейд-юніоіпсти 
Канади є на правильному шля­
ху; ми ставимо собі за ціль в 
слідуючому році збудувати і 
сконсолідувати ліве крило 
трейд-юнійного руху.

Через амальгамацію, автоно­
мію, націоналізацію та трейд- 
юнійну єдність будемо прова-

В цій боротьбі дуже важним 
є, щоб комуністи боролися всі- 
ми силами проти ізоляції (ви­
ділення). Симпатії рядового 
робітництва по стороні боеви- 
ків і воно завжди стане до

вижку платні та зменшення го­
дин праці, шо згуртує робітни­
цтво під нашим проводом в 
негайній боротьбі.

І В кожній місцевости, де і- 
ключування, усування з уряді*!™** иентральна Робітни-
і т. д. Комуністи виключені, або !ча , Рада (СентРал ЛеибоР

Кавнс’л), муситься почати не-

279; піятика — 133; бутлегер-і 
Решта — дрібні

-
59.ство

справи, які не варт “доброго 
слова”.

ВСЯЧИНАспільної боротьби проти ви-
ВІПТІВСЬКА ЗАБАВА.

Одна з виленських1 газет при­
носить цікаву вістку про те, як 
війт зі Заліси, десненського

загрожені виключенням, _. , ,
сять через свої місцеві юнії g- гайнУ кампанію за прилучен- дити боротьбу спільно з рево-
пелювати проти таких подіти- Н всіх Роб,тничих трейд-ю- люц.йними трейд-юн.он.стами
чннх переслідувань та стара- ній до цеі Ради" Робляч" " тнм 1,,лого світа" шо6 обеднати 
тися позискати масову піддер- са“им центР0М боРотьби Р°" треид-юніинин рух під прапо-
жку проти урядництва. Кому­
ністи оставші ,вн\трі організа­
цій, мусять енергійно бороти­
ся за здобуття піддержки для 
своїх виключених товаришів 
та старатися зробити неможли­
вим для бюрократії ізолювати 
яку небудь одиницю чи малу 
групу.

Четверта Конвенція Компар­
тії Канади, як і кожна попе-

Населення Харкова, столиці 
Радянської України виносить 

повіту спрофанував державну з71,290 осіб. Харків є по
печатку. “Кресовий” достой- ! 
ник запив у товаристві свойс 
приятелів цілу нічку. Коли над 
ранком увійшла слуга, щоби 
попрятати засмічену кімнату, 
одному з приятелів війта бли­
снула ідея, якою перейнявся .Кременчук „а Полтавщині, у-

І краінською мовою, два рази на 
!! тиждень.

Два пароплави російських 
контрреволюціонерів (вран- 
глівців), яких Ліга Націй від­
правила до Бразилії, заверне­
но назад, бо Бразилія відмови­
лася це вранґлівське зілля прй- 
няти. »

Жебраки в Марсилії, ц Фран­
ції, заснували юнії і постанови­
ли не иринимати мешііої мило­
стині, як 5 сантимів. Свою у- 
хвалу юнія мотивує зростом 
дорожнечі життя. Як бачимо, 
навіть жебраки зрозуміли по­
требу організації, а скільки то 
є здорових людей, що про ор­
ганізацію й чути не хочуть.

день та зрадливій політиці ді- 
стріктових урядників юнії, 18. 
дістрікт Ю.М.В.А- зістав цілко­
вито знищений і перед робіт­
ництвом зараз стоірь завдання 
консолідації розсіяних відділів 
та під-дістріктових організа­
цій, в яких майнері тепер згур­
тувалися.

Комуністи будуть старатися 
злучити ріжні істнуючі органі­
зації, злити їх в одну суцільну 
організацію, яка обєдналж-б 
всіх — як місцевих так й доо- 
количних робітників вуглевих 
копалень Алберти та східньої 
Бритіш Коломбіі.

Після одного в найбільш я 
скравих боїв в сторії трейд-ю- 
нійного руху, майнері Нової 
Скошії знайшлись перед загро- 

вмішування гірувінціо-

величині третім містом Украї­
ни, після Кнїва і Одеси.ром революційної боротьби забітничої кляси,

Організовання неорґанізова- робітничу республіку.
Нова газета, “Радянський 

Селянин" почала виходити вНОВА ГОЛОДЕ* ПОЛІТИЧНИХ ВНЗНІВ.
і війт. Не цадумуючися довго, 

нинішнього дня не звернув ні- приятель побіг за державною 
хто уваги на ту аномалію, що‘печаткою, а війт задержав дів- 
саме у Львові вязні гтриневоле- чину в "кімнаті. По повороті 
ні хапатися тих найскрайніших 1 приятеля з печаткою пяне то- 
засобів (боротьби за людські вариство перевернуло дівчину го університету в І)олудневій 
права.• Видно, що це лежить головою на долину та відти- і Америці з пропозицією всту- 
в чийомусь інтересі вини- ' снуло її спільними силами на пити в науковий звязок. Уні­

верситет Іірислав академії низ-

“Діло” доносить, що політи­
чні вязні з арештів при вул. 
Бзторія в числі 60 людей поча- Українська Академія Наук

отримала листа від Лапласько-ли знову голодівку на знак 
протесту проти позбавлення 

редня Конвенція, стоїть зараз'їх належних їм прав, 
перед фактом, іцо nié й досі Голо^іівка — це крайни-й 
велике число нашого членства І засіб боротьби пояітичнйх вп­
не визнає 1 як слід важливості днів за людські права у тих 
праці в трейд-юніях. Більше й безвідрадних вязничих відно- 
більше мусимо настоювати на синах, що запанували по львів- 
приналСжність та активну ських тюрмах. За останніх кіль- 
трейд-юнійну працю всіх на- «а місяців це вже ията чи ше- 
шнх членів, що можуть всту- ста з ряду голодівка. А голо- 
пити в трейд юнії. Централь- дівка сильно виснажує і так тю- 
ні Міські Комітети ’мусять бу- ремним життям підкопані орга- 
ти відповідальними за перове- нізми та доводить деяких з 
дення в життя партійної кон- голодуючих до смертельного 
ституції в цім відношенню. ложа. Цікаво, що в Польщі до

щувати та гнати передвчасно дискретному місці велику си­
ло гробу тих ідейних, позбав- ( лу державних печаток. Пере- 
лених волі борців.

ку наукових праць.
На Одещині по се.іак є 200 

кінематографічних театрів.
страшена дівчина вибігла се- 

! ред плачу на подвіря і почала “Чобіт Гінденбурга” поши- 
! кричати. З’явився поліцай, о-1 ли саксонські шевці, на який 
глянув покривджене місце і пішло 184 фунтів шкіри, або 

На острові Шпіцбергені (на ' зробив протокол, рища влада, десять волових шкір. На його 
Північному Крижаному океа- ; повідомлена про вчинок вій- і вироблення витрачено 750 го­
ні) вже 5 місяців лютує під- та, припинила його в урядуван- днн. Певно Гінденбург мріє ще 
земна пожежа в вугільних шах нк) за “спрофанування держав- грасувати Бвропу, коли йому 
тах, шо належать шведському ;Ної печатки", 
торговельному товариству. __

ЗОЮ
пального правитедьства в чисти 
Юнійні справи, що може дове­
сти до розбиття всякої органі­
зації в тому дістрікті.

Ми мусимо якнайгостріше 
запротестувати проти такого 
провокаційного втручання ка-

ПІДЗЕМНА ПОЖЕЖА. , Газети повідомляють, -що у 
Франції всього є 1,928 аеро­
планів, в Італії 1,811, в Злуче­
них Державах Америки 991 і в 
Англії 755.

вшили такого чобота. Робітнику! Як Ти не подбаєш про 
свою газету, то пан певно не подбаеі

Старий відразу, не дивлячись на ніщо, по- ІГ 
чав роска:<увати про свої справи.

— Приїхав я в місто з порожніми руками. 
Нічого не продаю я-цеї осені і залишаю “Братів 
Ендерс і Компанія” в дураках. Гей, хлоиці-мо- j 
.іодці! їдьте ви краще зі мною на фарму, плюнь-. 
те на Ню Иорк! Даю вам слово, що цеї зими | 
Ню Порк здохне з голоду.

Хлептаючи гарячу каву, старий продовжав ! 
гремгти:

ш^т ніше кричала проти розводнювання стопроцен- 
7) : товоі американської крови чужинцями і дома­

галась рогаток проти імігрантів, кричала на мі- 
тінгах, р листівках, в ііарляменті і сенаті про 
терпимість до всіх націй, особливо до тих, що 
посилають в Америку покірних і дешевих ро­
бітників.

Але у всій цій благодаті була росколина. Ед- 
вард Горн добре бачив її і терпеливо чекав, до­
ки вон% розростеться в проиасть, в яку звалить­
ся капіталістична система. Тепер він вповні я- 
сно зрозумів ідею професора Сидней Гревса і, 
дивувався його геніяльній грі.

ґон, що переводив цінну почту, і Недавно була 
заарештована шайка, що складалася з щпіонів 
і полісменів, які спеціялізувалися на нічних на­
бігах на банки. Всі члени шайки були страче­
ні на електричному кріслі, але «е було запев­
нення в тому, (цо арештувавші їх, не зорганізу­
ють самі нові бандитські шайки.

ЯК. О K У H Е В. ЧИ ВИ ВЖЕ МАСТЕ
найновішу Знижку відомого 
пролетарського письменни­

ка М. ІРЧАНАЗОЛОТА ПЕТЛЯ
КАРПАТСЬКА НІЧФантастичне оповідання. 

Переклав М. ІРЧАН. що недавно вийшла з друку? 
Якщо не маєте П ви самі, "або 
ваш І знайомі, то постарайтеса 
купити, а будете мати корисну 
книжку в хаті. Не тратить вона 
вартости навіть тоді, як ви пе­
речитаєте П. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині I з 
життя робітництва в Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режив війну I- вірно описує всі 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" ви 
рівночасно баї ато вчитеся і то 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка написана незви­
чайно зрозумілою мовою. На­
друкована вона на найкращому 

-папері окладника з артистич­
ним малюнком в двох кольорах.

КУПІТЬ. А НІКОЛИ НЕ ПО­
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ­
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Вживаються книжки за по­
передник надісланням грошей. 
ЦІНА їв ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовлення з грішим посила­
ти на таку адресу: 
і Ukrainian Labor Hews 

Cor. Pritchard * McGregor 
Winnipeg, Man.

Мартин Фліт-Рой був сином фермера і прий­
шов в Ню Иорк три роки тому назад, як сіль­
ський парубяга. його батько і молодший брат 
приїздили кожної осені продавати пшеницю 
збіжевій компанії “Брати Ендерс і Компанія", 
і забавитися як слід в Ню Норку. В цю осінь, його Розвелося так багат0- що всі 
на другий день після Здружіння Мартина, ста- ються В1Д нсго' Памятаеш, Мартине, торговця, 
рий приїхав один. Величезний, плечистий, з!хУдобо»° ГРі,,валда? Такий маленький сгаРи 
червоним обличчям селянина, він ввалився в чок- в якого> як памятаеш- поганий запах 3 Р°" 
кімнату, гримаїбчи своїм густим басом, при- та" ^ак ось' це| весни я хот'в купити в него 
звичаєвим до простору піль." „ X . паР* биків' А він: "Ти як б>'деш Платити?” Я;

- Ей, Мартине! -- загремів він ще біля по-,каж>': “Золотом". А він: “А йди ти з своїм зо-
рога, вносючи з собою запах кінського і му- лотом• Всунь собі його кудись... Плати пше-: 
жицького поту. - Ого-го, мій хлопчику! Ось няцею!” 1 ось- Мартине, довелось мені заплати-; 
я й приїхав . хочу здорово забавитися, бо цего Iти за биків Дорогою пшеницею замісць деше- і 
року кури не клюють в нас золота... вого золота' Невигідна була купівля!

1 Він міцно потряс своєю твердою, як копито,! ЕдваРд Г°Р" сл*хав стаР°Г0 3 найбільшою 
рукою руку сина, Едварда Горна і Анни. уьігою. Росколина, яку він відчував, росла на
- А це що за дівка? —- спитав він про Аяну.
- Я оженився, тату. Це моя жінка, — відпо- чаРівні(ГГЬ в очах мужика,

вів Фліт-Рой. " <Лалі б*де >

Так, цеї осені “Бр. Ендерс і Ко.” зали­
шаться в дурнях. Навіщо мені продавати пше­
ницю? На якого чорта здалося мені золото?

(Продовження.)

Одначе, Мартин Фліт-Рой зараз-же забув 
і ро свою жінку і цілий вечер просперечався з 
Горном.

Сидней Гревс безустанно напомповував зо­
лоту кров в жили капіталістичного організму, 

ужище Ед- ! Повнокров'я грозило ударом. Країна йшла би- 
Робітники одержують платню золотом стрими кроками до тої катастрофи. Золото пе-

,1
— Погані тепер тввї справи

вард.
Безробітних цілком нема. Ніколи в Америці не'реновнило всі її жили і било з усіх н пор. Зо- 
було ще так добре, як тепер. Хоч капіталісти лоті випари строювали і роскладали країну. Ні- 
більші бестії, але мало найдеться тепер таких коли міста не жили таким веселим, шумним, 
робітників, яким треба страйкувати. Одним розпустним нічним життям, як в той час. Ню 
словом, Едвард. переходи до анархістів і ділай Порк кипів від зорі до зорі. Бари, кафе-шан-

тани — були переповнені. Скрізь звеніло зо­
лото, лилось вино, греміла музика, звеніли жі-

с*

бомбами.
В дійсності, в останньому часі рух в країні 

цілковито завмер. Промисловість била з не­
звичайною повнокровністю. Золота кров била 
джерелом по всіх її жилаїГ і відгалуженнях. 
Буйним квітом розцвіли великанські картелі і 
тростн. Газети кричали про необхідність зняти 
всі заборони і перешкоди для імігрантів і обле- 
гчити іміграцію в Америку. Гасло Ку-Кдукс- 
Клена “Америка для Американців'" — не викли­
кало вже давніших одушеЬлень в консерватів. 
Трестам і картелям були потрібні дешеві ро­
бітники, тому республіканська партія, яка дав

ночі голоси. Сотні ті »у* проституток з екзо­
тичних країн Полудневої Америки, з Европи і з 
Азії, злетілися в Ню Порк, як золоті мухи на 
гнилий труп. Лікарі венеричних недуг робили 
блискучі інтереси.

Хоч безробіття більше не було і нужда та 
голод майже щезли, все-таки електричне крі- і незадоволено захитав головою: 
сло працювало безиереривно. Злочинство по­
більшилось страшенно. Потяги .відправлялись 
з військовою вартою, але були випадки, коли кав? Ні, Мартине, ти зробив з себе дурня. Го- ; “Українських Робітничих Вістей"! 
сама варта грабувала пасажирів і почтовий ва- ловна краса в баби, коли в неї повна пазуха... j - - - - - - -  ,

його очах. Золото, той божок, стратив свою

4
Старий взяв Анну за підборідок, оглянув її

— Худа, як видра. Чим-же вона буде корми- Не забувайте про пресовий фонд одинокої
ти дітей, як у неї того — того... як кіт напла- української робітничої газети в Канаді —

г
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СТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ ПРИХОДНІ. НА ЗАБАВУ!
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KJ1JC В ВІННІПЕГУ. СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ РОБІТНИЧОГО ЗАПОМОГОВО- 
' ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ 

відбудеться
НІ шш.Ж!ЗРІДЯНСМШ ЛИШ;— Що

Оцим повідомляється всіх 
членів у крітського відділу К- 

Г, ЩО слідиш*

■богп.'п В робМТЬ. , Весь у-
R Гартома. Ьр>kj*«h. К П ... *.200 
М. балехоеськай. ТеВбер. .Vit*. 100 
А Плахта, Летфорд Mata. Кве. 100 П К ■
Ф Ншикид Робб, Алта. .. 1.00 мїтіяґ всего членства партії

в неділю, дня II.

■ Мте їжо 0" иабфзгтьса. ** бути lÉBii. І Гудаотеф. Сасв.Тож СУ Кок у мести ттівавчі гвдо Поїхав а і товаришем на В СУБОТУ, ДНЯ 10. ЖОВТНЯ Ц, Р.
' в яр. роатничім домі » вмию

ВЕЛИКА ТОВАРИСЬКА

Р В" жару ажсііа. вен «Єн отржжае і Ще вона вичекалась на тихмареа шиб то* т збочив і не
каятті "■ИИЩ'МЦ___

С». Гогоаа »** »
а

головній кватнрі Партії під ч., 
446 Селітр* Баню. На цім зі-'

то ви
eptl-jcraa* вмаюшалм по xUaaeax міста к Чер««. Думлуря, Сага

Порада- Л* Войціховсьви*. Елстоа. Сасв. .25Ст Гоголь виходить і села Орем».
вт» eu pyayWuai и ст|а нмеев про аемпа н Рідрелпублі- ВЬ) V.«їх. Bd думають, що тує рродовжа- ма і темно*, нічкою ирммоспим- 

ма тому "ежсаресоеГ. аю дрова 
возять. Ру

жом тихім, а» панував СІ 
aie час іорожамсЯЬЇ вГ “
ману та Тепер всюди тут жатті юв-1 За вару дав і ма вже в Саске

собі сьхмі ставах Злізла і вашого жубва 
твх. і» Лом;, жочетьсж. Кола не ма- подальше від станії, обмилися в еоао- 
руша/ хішжіа радянської держава, нову о «ері волоса стало, як дріт на 
то нию не має до Лот о права

А про вже-* там помстам пишуть розмазали і так пішли на стацію. Іс­
панії "шмата™? І про еке повстанні ДІЙШОВ до нас чоловік і вигас: ( ]дуючі товариші:

— Шу каєте робота, хлопці? | П. Петру ні* ..
— Tax. —• відповідаємо. І Август Бергер
— Беріть свої валізка і йдіть до А Дітельмам

стьса т Тесало*. Окт.
ми і СаскечеТінадто каьваї Цим разом мстимо о- 

ь кім сам юаирвть за себе. Товаришу Редактор! ' •
Поема ні Вам *2 00 на відновленні 

передплата на "У.PB." і $1.00 на пре­
совий фонд, що вигадав) Ван разом 
$3.00.

На пресовий фонд жертвували еді-

конвенцію здадуть звіт про1 
працю і рішення конвенції. ЗАБАВАсім нормальне КожнийЗааивчуемо. ам> ану і волаємо без

жадних змін, овуставши аа всі) ai і
во вару речень, а митрах
ари особисті •• рої 

Ласт мучить:
і олові, а болото на обличчях тільна

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ
для членства ТУРФДІм в Він-.25 .піпегу.

Z.
Місцева* Відділ запрошує на цю забаву всіх членів |1 

1 чдецкннь наших робітничих організацій при Укр. Роб. h 
Домі в Віннпегу, 1er Кил доган і Транскона.

Програма забави дуже багата і цікава: танці, гра на Ц 
мандолінах, сод я, декламації, промови,'спільна печера І 
знову танці до пізно? ночі. '

Прихід з цеї забави пригачений для Базарового 
Л Комітету на сплату.довгу Укр. Роб. Дому.

Вступ на Забаву тільки за виказом членських книжочок.
Прнходіть всі чисельно, де весело переведете свій [| 

час в окруженню ваших товаришів і товаришок.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

тут може бути мова? Хто буде пов­
ставати і проти кого? Кажу-ж, що 
у рея виборний Кого наріж вибере та 
той і править потому. Кажи щось ие того там автомобіля та почекайте, а Пос Підч 
теє. то перевибори. Земля вся в хлі- я sa раз верну Мих. Крупік
боробських руках, фабрики й заво- Пішли ми ■ чекаємо. Не довго че-\Яков Бараніч 
ди в робітничих Хлібороби • робіт- ] вали. Вернув властитель, сів в ав-|

нам сісти і лоїха-

? IІ ІОН.
Тепер звуть В

Та. завчать. .. -20!
........... 15
............15

Ома вона • «
Сталім»м. Колись їм була Клтеркйо- 
сдавсьаа губернії, а тепер на Україні

Ь'
Оцим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ членів

відділу ТУРФДІМ в
............ 10 Вінінпегу, що в середу, 14. жов-

---- —7; тня відбудуться місячні збори.
На зборах будуть порушені ду­
же важні справи, між иншим е 
нагла справа, котру треба буде

15 • чл
губерній нема, а вашу а на адресі
Донеччина тільки длв того, июб ма
W**" мжіїжа* щ» и*Г рж'о*>к Дожш,11" ни“! аіик/ть дружно, помагають од-! тспюбіль. сказав

ні другим чим можуть. Що там дав- ти. Тільки впер за мама свище. Ми 
ні фабриканти, «Цичі та офіцери навіть не лнтаїмо вка робота та плат­
не вдоволені, то іто-ж їй вимен м«, бо вже друга година і нам живп 
Кожний фабрикант може працювати до спини присихає, 
на фабриці разом з прочани робітни- ;

тут і великі поклали вутілла, то аож- s *мич може брати плуга товариш - Ко.ти-6 хоч не «упий та
ма блмзьво й ле.хо відправляти за 'а*ла ■ * «“• « «о- давав ДВбре їсти,
гра німію Я через те сюди й пвиов ,,TW- 10 **• вибачають. А що там; За пгтнайцять хвилин ми вже були 
що туї ліпше живеться, чим деинде’ вуржужіиі газети брешуть, то нічого, на його іюдвіррю Злізли з автомо-1 
Я* я прийшов на Україну, го по ми- Даного. <*> їх професія « е бреха-'біля. а 
шиї мкиях учительська пдапія бу 5 ">"> й І ~ ™ х .
лаиіб—18 вербований., а на Донба- ,Цо ** Урожаю, то цєго року зб.р зав дукою) . там шту куйте пшеницю. Дор^ьОдносельчане!
d була вже 24 карбованці. Іепер в ЖЄф«и>е урожайним рокам передво- Там вже двох робить. ; На Ж^сржав я листа зі старо- вечером.

, иишмх мкиях України платять ЗО енни* X04 весна * була сухою, то І сяй пішов геть від нас !го краю, в якім просять нас о дошшо-
варб а в нас вже 40 Тав, шо Лом- Д»к>|,>чи культурнішій обробці грун- Глянув мій товариш на мене, а я гу ^ будову дому. З надією, що
бас веде всьому перед. 1 культура ТУ* УР°*ай гарний Можна буде ви- на Hero і гірко один до другого усміх- BCj адНосельчане прочитають листа і

везти 300—-400 міліонів за границю ■ нулися. Ми-ж голодні, як собаки, а поспішать з помочею, я рішив його 
Тільки з молотьбою трохи погано. бо він нас впрост до роботи Хоч би иЯубдікуваіи.
дощ. перепадають. Люде вже прода- спитав, чи їли ми нині що. Лист тих миту як слідує: Гтяпянням Йілліду TVPM я
ють хліб. Вже багато й закордон А це діжде він того, Щоб я йо- Ягольниц* стара, 20. 8. 1925. . * відділу \ в
виправлено. Тільки через те, що се- ' му хрч снопа підняв — сказав мій то-. дороЛ Родимці! Вінніпегу відбудеться В неділю,
ляие почали продавати багато хліба, вариш. » і з доручених нам Ваших адресів і ДНЯ 11. ЖОВТНЯ Ц. р. В Салі У. Р.
то ціна впала. Держим старається ; Двбрали ми валі <ки і пішли на до- 1hCTjB довідуємося про життя Ваше Дому В Вінніпегу
ие допустім до падання цін, щоб ce-jpiry< Якраз чоловік віз тяіароним g чужій ЗСМ1^ ТІШИТЬ воно нас та- - / .
жянкн ие тратив на тім. Для того да- троком порожні бочки з газоліни, за- 
ють для селян позички, шоб вони не брав нас і привіз назад на стацію. 
вивозили багато хліба, 
збивають ціни.

0Разом пресового фонду . $1.00
Жертводавцям щира подяка.

З товариським привітом,
IL Иетруняк. 1над річко» Донець. Або право зветь- 

«рай Донбас. Ik найбільше 
прггюкламій врай на цілу Україну. 
Та ие гіаиш на Україну, а ножна 
сказати, на весь Союз. Через те. що

Uсе и
ДО ОДНОСЕЛЬЧАН СЕЛІ Я- 

ГОЛЬНИЦЯ СТАРА, ПОВІТ 
ЧОРТКІВ.

Видно, — що багач. — каже мій

0чно на означений час, щоб не 
затягати зборів до пізна в но-

0'він до нас: ЧИ. I До побачення на забаві. Заряд.діть он на тамте поле (пока- Початок зборів в год. 7.30

Заряд.

в нас не гака, як про мас ду мають.
Я знаю, шо капіталістичний світ й1- 

ЯК не може Представити собі пролс- 
царську культуру. Всі думають, шо 
бідьшокмки то дикуни. Та дуже по- 
миляютьс». Подумай, шо коли у кас 
sa навчання в школі про еволюцію 
людей дають під суд, то в нас про 
походження людини, про повстання 
світа. Про появу життя на землі Ека 
же тобі кожний! простий селянин, про­
ста баба-куха^а. Я кінчив гімназія? 
у Відні, столиці Австрії, а признаюсь, 
що я по скінченню гімназії, коли-б п<> 
sa школою був не читав заборонених 
книжок, то був би звичайний дурак 
і більш нічого. Ти знаєш, що мене 
у ВмжницькІА гімназії перепалили за 
те. що п посмів запитати»попа, де-ж 
перебуває тепер Ісус Христос, який 
вознісся ма небо з тілом, коли по на- 
учиим даним сказано, шо нема ніяко­
го неба, а тільки безконечний про­
стір. Піп сказав, шо я деморалізую 
цілу школу, “от що. А тепер, щоб 
прийшов піп у пролетарську школу 
й говорив дітям якісь релігійні тере­
вені, то діти плюнули-б йому прямо- 

вічі. Бо в нас діти в шкільнім ві-

3АБДВА З ТАНЦЯМИ. ВИЙШЛА НОВА ДРАМА!
Тільки шо вийшла з друку нова робітнича драма 

на три дії Лянгмана, в перекладі М. Ірчана
ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ— А спитаєте чому ноно нас

тішить. От тому, що ви знаходитесь 
бо торювці.На стації посідали ми на поруччя і к ч%жій зем1і але маеІС організації, 

чекаємо на другого фармера. Кру­
гом літер коливає збіжжям, жниварки 
викидають золоті снопи, погоничі по-

ЗРАДНИКПочаток забави в год. 8. ве­
на які Вам дозволяють.

У нас життя йде тяжко. - Наші об-
чером. Музика під управою Гу­
цул яка.

Ст. Гоголь. А.
станини в краю на пгрті організацій­

ну кують коней, ми сидимо, а у на- нім ( політнчнім е Дужс слабі А ще І ІрихоДІТЬ на ЦЮ забаву ЯК- 
ших животах також здається хтось до Totu не масно провідників. Бо вся найчисленніше І приведіть З 
жниваркою по кишках їздичь. Аж 
«ухаємо, тарахкотить віз. Огляда-

Драма легка до постановок навіть на менших сце­
нах. Декорація невибаглива. Всіх дієвих осіб 13, з чо­
го мущин 8, жінок 4 і один хлопець.

Цю драму обовязково повинні ставити всі робіт- 
ничо-фармерські драматичні гуртки, бо зміст її незви­
чайно глибокий і має виховуюче значіння для працю­
ючих мас.

Спішіть з замовленнями, бо наклад невеликий І го­
товий скоро вичерпатися!

ЦІНА ОДНОГО ПРИМІРНИКА 25 ЦЕНТІВ.
Замовлення з грішми посилати на адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS -
Cor. Pritchard Д McGregor SU.,---------- — Winnipeg, Man.

ДО РОБТІНИКІВ В БРИТІШ 
КОЛОШ. '

сельська інтелігенція, що колись зай* ; собою ваших знайомих, 
малася культурною роботою, нині пі­
шла манівцями. Але нарід не спить.
Поводи сам починає організуватися і Ками, 
будуватис кооперативи та аматорські 
гуртки і так далі Всгі та робота по- --------

Вступ за добровільними дат-фармер гукає до нас: 
Хочете роботи, хлопці?

— А яку роботу маєш? „
— Штукувати овес, пшеницю...
— А чи далеко від стації? — пи-

Венкувер, Б. К.

Брмтіш Коломбія
гориста і лісиста. Головна індустрія 
в ній — лісова, вугільна, риболовна, таемо, бо як не дасть їсти, шоб хва- 
€ Папірні металеві заводи та копадь- тило сили назад приллеЯТатися.

Чотири милі.

це провінція
воли йде вперед.

Не спить також вже наше село. Ма­
ємо читальню, при котрій істнуе і а- 
маторський кружок під проводом мі­
сцевих свідомих селян. .Але на жаль

ЗАБАВА В ІСТ ^ИЛДОНАН.

Подається до відома широ­
кому загалові, що в Україн­
ському Робітничому Дрмі в Іст 
Килдонан відбудеться в неділю 
11. жовтня

ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ.
Початок забави в год. 2. по 

полудні. Грає оркестра Гуцуля- 
ка. Вступ за добровільними 
датками. , ч

ні золота. Але загально
тут мало. Робітники в тих іуустріях і Добре, їдемо. Було вже під вечір, 
працюють в дуже тяжких умовинах. як ми висіли на подвіррю.
Скла А робітників ріжнонаціональний,

представлвють , себе вже органі- мі* якими е багат<> Китайців, Япон- того кобуза. винаймати у господаря. Короля Мак-
зовану'масу — Юні Ленінці. А шко- 1ш- lHJVci“ Пішли ми. Кобуз — це хата на ко- снна Оож ми з початком минулої
ли всі в нас на матеріалістичних під- Колись я також ходив по тих ксм- лесах, як Петлюрою республіка. Ку-;веснн обдуєм плин будови своєї
ставах Вольнім оевттню працю з до- пах ' зна" яивР« тоді умовинн тамо- ди машина, туди за Яек, іде ft хата власноІ ДОМІВки. то е тЗк званого На­
рослими В кожнім бьтьшім селі е шньої "Раиі- але Ч'Р«3 байдужність і там ми спимо, як цигане. родного- Лому. Але минулий рік був
товариство "Селянський Будинок", то нс 3«Р»а" *а це уваги і до Газети | Посідали ми на землі й чекаємо, що 7ЯЖКнй Неврожаєм, ми тільки поста-

кожної ПР° ие не писав. Тепер про старе пи- далі буде з нами. Через півгодини 
що'сатм н» варто, а про те, шо тепер там покликали нас на вечеру. Вмилися

ми дощівкою, певечеряли таки з доб­
рим апетитом і пішли спати. На дру-

фабрик

не маємо власного дому і не має^іо 
— Беріть свої тлумки і несіть до де приміститися. Мусимо тимчасом

*

ралися о місце під будову, де би мож­
на вже по. скінчених роботах почати

таки* будинок, де селянин
хвилі може довідатись про все, 
йому треба Н менших селах - чи- д,‘ться' нема K0MV написати, хоч зна- 
тальні виповняють цю роли: Зимою 1Ц" там *СІ,,ДН 6агаІ° «Р3»*"* укра- 
в се-т Будинках і читальнях читають- ІНС*КИІ ровітииків, l e там навіть ба-

'гато Іаких, шо читають “Укр. Роб. 
Вісти”, але чомусь ніколи не напи­
шуть до газети про життя робітників

звозити який матеріял. ,
Дорогі Браття Родимці! вВідзива­

ній день раненько • на сніданок вів- емося до Ваших сердець — займіть- 
сяна каша з молоком, по дві яйці і до СВОБІДН1 ЗЕМЛІ.ся збіркою в Америці і Канаді на ціль 

будови Народного Дому в нашому се- •
а у нас й рукавиць нема. Цілий день л- Поможіть нашому ділу котрого 
штукували, а вечером голкою з рчк ми так щИро бажаємо і надіємось. ЩО ДНЯ 13.,' 16. І Î7. ЖОВТНЯ MO- 
будяки внтяіали. А як прийшов час Сподіємося, шо нашій просьбі ні- жна набути ГОМСТЄДОВІ землі В
“іТеч™ "а'ш^-'кГгашГ ~ ™ '
З ранку вітер віє в один бік. Вста- ухилилося від того, щоби ми не бу- Koÿfield, в Саскечеваш. Це є 
новимо машину з вітром, а через пів- ли по заду в Ці наших сусідних сел, 70 МИЛЬ на полуднє ВІД Свифт 
години або юдину вітер обернувся

ся лекції на ріж ні теми кожного »е- штукування. Пшениця з будяками,т черв. В моїм селі крім великого ДО- 
MV (сед* буж.), Д<‘ КОЖНОГО вечера 
зимою повн» людей, бсвае ще 6- 7 j "І*" >ж,в"ня там пРаи1 То* я ІІ1И'

чу тих робітників — обсіватися, на-

ГІовідомляк> інтересованих,

т. зв. “червоних іуртків". Тоб-то так, 
що люде кожного вечера сходяться писати про життя і про роботу в лі­

сах, кемпах і копальнях Брнтіш Ко­
ло мбії. Пишіть, товариші, як ви жн­
ете. як панчохи сушите, скітьки Па

до одного сусіди, який відпускає свою 
хату- для сходин, і там читають книж­
ки та газети, а Будинок посилає ту-
ди учителя, чи нншого трохи образо- -1ГНЬ чи на мі‘я1|ь заР»6а«ете. 
ваиого чоловіка, шоб він прочитав ма атРа«еиту, пишіть олівцем, редак-

котрі завдяки своїм землякам в Аме- КоренТ. Землі Є добрі, 
в o4L І осподар не хоче обертати рИЦ| j Канаді помогли своєю щедрою 
машини, бо втрата часу і вітер цілий 3бірКОЮ> де нарід може вести орґані- 
день дме тобі порохи від машини

t
Українці повинні скористати 

з нагоди і масово цю землю за-
ція лісовикам вибачить. Нищіть полюдям якусь лекцію, щоб почитав з 

ними газети, та роз'яснив те. що бу- Л-^ька jwc спнтв в одній кемпі. яких
національностей робітники працюють 
з вами, чи свідомі вони, чи читають.

заційну працю.
Коли би Ви занялися збіркою на брати. Громадою буде краще 

Але краще й мовчи. Кажуть-же, ці.1ь будови Народного Дому в наше- жити і помагати собі. Зг'оло- 
що.бідному завжди вітер в очі. ! му селі, то поки що просимо вас пе­

реписуйтеся з нами, а ми вам щось 
ібітьше напишемо.

веочі.де людям неясно.
В моїм селі k 17 учителів і вечера- 

ми зимою всі ззиаті то в Будинку. Думають, чи є у вас там якісь юні, і 
то в червонім кутку. Бо при Буднн- т ин Пишіть, нехай знає про ваше 
ку « ріжні секції, сільсько-господар-
ська, полгтмчно-освпня, природоиауч- Канади • now 11 кордонами.

шуватися особисто до нище 
підписаного:

J. Tukaluk, Rosefield, Saak

1 О.
життя на далекому заході робітництво r-t-

Гроші на будову просимо висилати
ЗНАЧІННЯ РОБІТНИЧОЇ СОЛІ- на BL,o>ca 0леикси-а лиспт 1 списприсіаної суми до Читальні Просвіти.

ДАРНОСТИ.
Кари*.на і і д Люде так зацікавились на- 

рі баби йдуть до 
щоб їх навчити

укою, що навіть,
\ Буднику та проси

чататф. І учатм*. Кожної знай про- ! 
/ валяться курси для неписьменниі і 

малописьменних. Вір. що Союз Ра- 
дянськмх Республік за кілька літ. як

І в Ягольниці Старій.
Здоровимо сердечно до скорого по- Чи ВИ ВОрОГ СВТ>ЇМ приятелям гНЕЩАСНИЙ ВИПАДОК. Колгорст, Алтж. баченняся разом.

Биоус^ Олекса, голова. 
Горачко Михайло, секр.

Коли ні, то чому не постара 
етеся, аби всі ваші приятел 
читали “Укр. Роб. Вісти”? В* 

Читальня Просвіти в Ягольници зробите ЇМ Приятельську При
міугу, як зробите їх перелила і 
іиками “У.PB.”

Роскт, Алтж. До Кол горст прибуло двох майне-
рів з Нов. Скошії, які шукали роботи 
на заході Канади. Дістали вони ро­
боту від “піт боса”. Але як тільки 
вони почали робити, менеджер дові­
дався, що вони приїхали з Нової Ско­
шії і може принесли сюди з собою 

жовтня вечером поставив він свого страйкову заразу, 
мотора на колію і поїхав на "ярду", неио з роботи. Зараз на другий день 
Там на колії стояв вагон-тенка від (23. вересня) юнія скликала спеиі-
гадолінн, на дні якої було ще може яльний мітінг і ухвалила, щоб “піт-
10—15 гал бонів газоліни. Лишивши ' комітет" пішов до менеджера і зажа-* “ " І , -. молодь чимраз більше горнеться домотора, Гогоаь заліз в цю тенку, щоб дав від него або приняття тих робітни
набрати собі газоліни Нсзнатн, що кія до роботи, або юнія проголосить в „ з6і ок) займись
там з ним ста.,оса, бо ніхто не бачив, страйк Одночасно ухвалено дати і 6 нислані разо11 До6ре
як вш туди води. Лот .«та, то- фшансову допомогу цим двом робіт- ■ що6и Bd виснлати ра.
го самого дна забрав т.ику на ста- нивам, аж доки справа не буде ***- го менцк 6гло би оплати Жср.

годжена. В неділю, 27. вересня, вцу _ Г„ ,  - . . і тви посилайте просто до краю, абов на коли, але не бувся другий мітінг, на якому комі-
тет дав звіт. Менеджер сказав комі­
тетові що він має росказ компанії, 
не принимати до роботі майнерів, що 
прабуяи з Нррої Скошії. Вислухав­
ши цей звіт, юнія ухвалила вийти на

Гаврило Гоголь був секшин фор­
меним на сіпіарській залізниці на Цар, 
Алта. Мав він , власного мотора, fl- 
ким час від часу їздив, куди йому бу-

Печатка.ніхто не буде мішати, стане майкуль 
тугішим краєм на цілому світі Бо 
нарід вибився з панського ярма та зі 
всієї сили взявся до ррботм.

Ти не думай, що тут люде так бі­
дують, як колись з малу ми бідува­
ли в Оршівцях. Тут люде по біль­
шій части тракторами орють, косар­
ками косіть, та молотілками моіо- 
тять Хоч не в силі ножний для се-

Старій.
Дорогі Товариші односельчане! На­

шим обовязком є помогти нашим рід­
ним. Вони вже пробудились зі сну, 
і за так короткий час вони зробили

гребе. До роботи ним не їздив, 
бо компанія не давала газоліни. 1.
ло

V
Робітників звіль-

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своєї сестри Теклі Му хні, з села Ко 
биловолоки, повіт Трембовля, Східна 

аличина. 1914 року перебувала в 
Вінніпегу, Май. Хто про неї знав би, 
або вона сама хай напише на адресу!

Tony Muehni,
Chiehagoff, Alaska., 

(126) U. 8. A.

ДО ДРАМСПІВГУРТКІВ.
Подаємо до відома всім 

драмспівгурткам, що в віхзілі|р 
Т^’РФДім в Вінніпегу, щеф не 
велика скількість драматичних 
примірників, котрі ви повинні 
.замовити:

Юрко Довбуш 50 ц. одна, 5 
за $2.00;

Гроші 35 ц. одна, 3. за $1.00;
Товариство Пшик, 25 ц. од­

на, 5 за $1.00.
Нова книжка! Вже вийшла з 

друку і продається нова і ду­
же корисна книжка для шкіль­
ної дітвори п. н. 

j ціна одного примірника 75 ц.
СЛідіть' за оголошенням ио- 

і вих нотних пісень. »
Замовлення присилайте на

поступ. В протягу кііьющайцять мі­
сяців відограли девять А^едставлень, 
та на jpa-hb ке мають свого дому, а З СТАРОГО КРАЮ6е купити машину, то зійдуть кільках 

сусідів 1 купують спільними ріалам 
Беруть приклад і комун. Хоч е ще 
* дурак*, що кануть: “Е. купк до

можете передплатити со­
бі одинокий тижневий ре, 

робітничий часопис
спілки машнпу. » потім не знаєш, чи
•ома твов.-чи чужа" Та скоро І ду- 
ракн нпрозумактьга. бо житті того “СВІТЛО"цію Гараист*. За Гоголем всюди шу­

кали, бо мотор сгоя 
найшли. Тоді зателефонували до Гар- 
листи, а там подивилися в тенку і 
найшли його задушеним. Він вду­
шився я тенці Він походив з Буко­
вини Оставив по собі жінку і пяте- 
ро дітей.

Така сумна доля постигла робітни­
ка. його дружину і пятеро дітей.

— . С Сірко.

МАЮ ДЛЯ РЕНТУ дві кімнати. Зго­
лошуватися під ч.

908 Manitoba Ave.
вимагав.
' Дквась, о» село Я ймень мас слск- 
трщцк світло, кіно - театр і таких 
cta aà Україні багато. Вже с села.

до:
М Holinaty, 2376 Grayling Ave 

Hamtnunck, Mich.
що виходить у Львові і 
подає найвірпіші інфор­
мації про життя працюю­
чих українських м^с в Га­
личині і на инших землях 

Західної України. 
Річна передплата для Ка­
нади і Злуч. Держав $2.00. 
Гроші посилайте просто 
на адресу адміністрації.

-SWITLO ”, 
ОоїдЬа 11., а.,

Leopol (Lwôw), 
Galicia, Poland, Кагоре

ПОВІДОМЛЯЮ українських робіт­
ників і робітниць, котрі заминаються 
музикою, що я відкрив каправу вся­
кою рода музичних інструменті*. Так 
само можна дістати в мене ріжні ін­
струмент і всякого сорт а струни по 
умірКованій ціні На жадання роблю 
нові скрипки і цимбали. За добру і 
викінчену робіт у гарантую. По бай­
ті інформації прошу вдаватися на 
слідуючу адресу (на відловдь з про­
вінції прошу залучити трн-центову 
марку).

де, елєктрмкок) молотіть, а неіадов-
Й орлім МУТЬ електрикою. Тепер ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ.го страйк. В понеділок майнері застрай- 

Ще того самою дня юніяарокктусться будова електричної ста- 
ції аа Дніпрі на 600,000 шмськиї газ. Q вали

відбула два мттітап і ма останньому Карай, Везасуаер. Б. К. — Що воно 
так е, як Ви пишете, ми віримо, але “Співогрй",Це буде найбільша електросташ* на з них меиаджер згодився дати двом

майнерем роботу А * дописом цего ніяк нс направите 
Bate щось подібного раз писалося з 
Вемгувер. Треба кращої тактики вжи- 

місцн. Пора вже вижити з ор­
ганізації особисте “і" і няші дрібнень­
кі справи. Коли-а ні. то мала ко 

і з такої організації. Зрештою 
щКлимо Ці) тему ,к Газеті не в- 
але Ваш козак має лише місце

цілу Барону. Своєю енергією буде 
обслуговувати майже У Укра в

ІнжПтери розарааьовують тепер' у вівторок всі майнері вернули до ро­
мам дав будова отої сглц-і Товаршві!

Посилаю Вам $550, з чого $4.00 аа а т. ™Тільки » трохи круто, але
і адресу: \

BRANCH U. LET ASS N,
Ukrainian ІлЬог Temple,

Cor. Frith card A McGregor SU., 
I Winnipeg,

$1-50
цю”, бо дуже люблю ті читати

•ову вередила ту ма “Робпнн-Вса-в влада а рука* тру д* ПРОСИМО Семена Махадьчужа з се- рмсть 
Зааівча. повгт Рахехі*. ікай живе на ш І. Вгопіекі,

279% Selkirk Are.
Winnipeg, Nan.

Я в Вінніпегу, аголоемтне* до редакції xoesfcу але думають, ато туї
♦. У.PB* за хистом. наспів дав вий характер.

Тут (132)аоеі ННо мето віх Олекса Прнхнюка. і /*

/і
■ » * /

. .ч-
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“ЛТСРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСПгГ, СУБОТА, 10. ЖОВТНЯ 1925.Сторона А Число 122.-її
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ВЖЕ ВИЙШЛА З ДРУКУ
в другому накладі широко відома драма М. Ірчана

РОДИНА ЩІТКАРІВ
Перший наклад розійшовся дуже скоро і треба бу­

ло видавати драму вдруге.
Автор т. Ірчан ше раз переглянув зміст драми І цим 

разом вона вийшла в справленому виді та з деякими 
додатками.

Радиться Драмгурткам, які думають грати цю дра­
му, замовити собі для цього нові примірники другого 
видання. ,

Замовляйте, доки ше не розійшовся і цей накладі 
Декорація дуже'Легка, всіх осіб 10, можна грати на 

найменших сценах.
Ціна одного примірника 25 центів.

Замовлення з грішми посилати на адресу: 
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor. Pritchard A McGregor SU , —----------Winnipeg, Man.

ПРЕСОВІ* ФОНД 
“УКР РОБ. НСГОГ
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